1
[image: brasaomm]
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

                                 PROJETO DE LEI Nº                  DE 2018

Dispõe sobre a denominação oficial à Rua Projetada 17, localizada no Residencial Reserva da Mata, como “Rua Aleixo Damas”.

[bookmark: _GoBack]

                           A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

                              Art. 1° A Rua Projetada 17, localizada no Residencial Reserva da Mata, passa denominar-se rua “ Aleixo Damas “.

                              Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em  08 de  outubro  de 2018

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PSB)

J U S T I F I C A T I V A

Aleixo Damas é natural da cidade de Neves Paulista, Estado de São Paulo, onde nasceu no dia 02 de abril de 1936. Iniciou sua vida profissional em São Paulo como construtor. No ano de 1976, chegou à Mogi Mirim, dando continuidade à construção de imóveis de pequeno porte.
Participou da construção da sede da APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) de Mogi Mirim, além de trabalhar voluntariamente na entidade em Festas Juninas, Festa do Chopp e Leilões.
Também participou de reformas no prédio que abriga o Instituto Coronal João Leite, no centro de Mogi Mirim.
Foi casado com a senhora Olívia Soares Damas, com quem teve três filhos: Aleixo Damas Filho, Marli Damas Gianotto e Silvana Maria Damas Moreno.
Avô de cinco netos: Vânia Martins Damas, Roberto Damas Moreno, Tatiane Damas Moreno, Maira Damas Gianotto e Aleixo Damas Neto.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.
Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005
Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

image1.jpeg

image2.jpeg